BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       ĐẠI HỌC CẦN THƠ                 Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

         Số: 383/QĐ-ĐHCT    Cần Thơ, ngày  30 tháng 01 năm  2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp học bổng khuyến khích học tập

học kỳ 2, năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 10 tháng 12 năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo Ban hành Quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học hệ

chính quy và các văn bản có liên quan;

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2023 của Hội đồng Trường

ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Cần Thơ; Nghị quyết số

181/NQ-HĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 và Nghị quyết số 185/NQ-HĐT ngày 03 tháng 7

năm 2024 của Hội đồng Trường về sửa đổi bổ sung một số điều của Quy chế Tổ chức và

hoạt động của Trường Đại học Cần Thơ;

Căn cứ Quy định về công tác học vụ dành cho sinh viên bậc đại học và cao đẳng hệ

chính quy, ban hành kèm theo Quyết định số 3266/QĐ–ĐHCT, ngày 15/8/2024 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Cần Thơ;

Căn cứ Quyết định số 3530/QĐ-ĐHCT, ngày 31/07/2025 về định mức học bổng

khuyến khích học tập áp dụng từ học kỳ 1, năm học 2025-2026; Thông báo 1933/TB-ĐHCT

ngày 04/06/2025 về việc tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển vào đại học chính quy năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4225/QĐ-ĐHCT, ngày 03/09/2025 về việc thu nhận sinh viên

chính quy khóa 51;

 Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Công tác sinh viên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay cấp học bổng khuyến khích học tập học kỳ 2, năm học 2025-2026  cho

06 sinh viên được tuyển thẳng vào đại học hình thức chính quy năm 2025 đang theo học tại

Đại học Cần Thơ:

     (Danh sách kèm theo)

Điều 2. Mức học bổng khuyến khích học kỳ 2, năm học 2025-2026 là 6.000.000

đồng/học kỳ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Trường Đại học

Cần Thơ, các Trưởng phòng: Công tác Sinh viên, Đào tạo, Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị

và sinh viên có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, PCTSV, T.04.

         Trần Trung Tính

      BỘ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        ĐẠI HỌC CẦN THƠ                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Stt Mã SV Họ và tên Mã lớp Lý do vào
HBKK

(đồng/học kỳ)
Ghi chú

1 B2511128 Diệp Ngọc Phúc Anh TD25X6A1 Tuyển thẳng 6.000.000
2 B2510889 Hồ Hình Mỹ Ý FL25X1A2 Tuyển thẳng 6.000.000
3 B2501055 Lê Thị Thùy Dương SP2518A1 Tuyển thẳng 6.000.000
4 B2501054 Huỳnh Thị Kiều Duyên SP2518A1 Tuyển thẳng 6.000.000
5 B2501008 Nguyễn Trần Bích Thủy SP2517A1 Tuyển thẳng 6.000.000
6 B2500933 Bùi Tuấn Anh SP2517A1 Tuyển thẳng 6.000.000

          ĐẠI HỌC CẦN THƠ

DANH SÁCH HỌC BỔNG KHUYẾN KHÍCH HỌC TẬP
Học Kỳ 2 - Năm Học 2025 - 2026

(Ban hành kèm theo Quyết định số  383  /QĐ-ĐHCT. ngày   30    tháng  01  năm 2026)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:06:11+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-31T08:09:58+0700
	Cần Thơ
	Trần Trung Tính<tttinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T09:54:25+0700
	Cần Thơ
	ĐẠI HỌC CẦN THƠ<dhct@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:08:45+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T09:53:44+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Kèm theo văn bản số 252/QĐ-ĐHCT của ĐẠI HỌC CẦN THƠ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T15:08:45+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-02T09:53:44+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Kèm theo văn bản số 252/QĐ-ĐHCT của ĐẠI HỌC CẦN THƠ